
J ',' 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING 
EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu ziJn en hierna wazen zullen, Onze Groet. 

0')78 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het 
b&haud van monumenten en landschappen, gewijzigd bij decreet 
van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie 
van de Provincieraad van Oost-Vlaanderen, gegeven op 19 
mei 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 1 maart 1973; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse 
Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als monument wordt gerangschikt, overeenkomstig 
de bepalingen van het artikel 1 der wet van 7 augustus 19'31, 
op het behoud van monumenten en landschappen, om reden van 
zijn architecturale, oudheidkundige en esthetische waarde, 
het kasteel Piers de Raveschoot te Kruishoutem, bekend ten 
kadaster Kruishoutem, deel van het artikel 2241, sectie B, 
perceelnummer 263 (4 a 20 ca). . 

Artikel 2.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig 
de bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 
op het behoud van monumenten en landschappen, om reden van , 
zijn esthetische waarde het omgevende park van voornoemd kastèel, 



• 
2 

bekend ten kadaster, Kruishoutem, deel van het artikel 2241, 
sectie B, de perceelnummers 154 (41 a 60 ca), 159 (2 a 40 ca), 
160 (20 ca), 162 A (1 a 00 ca), 163 A (9 a), 164 (7 a 50 ca), 
165 (5 a 40 ca), 120 A (1 ha 15 a 60 ca), 133 A (1 ha 46 a 20 ca) 
134 B ~4 a 50 ca~, 135 B ~5 a 70 ca), 136 F (14 a 10 ca), 
136 G 1 a 40 ca , 136 H 50 ca), 137 B (17 a), 138 B (8 a 80 ca) 
138 C 7 a 80 ca , 139 a 20 a 70 ca), 140 A (1 ha 6 a 10 ca), 
141 (46 a 80 ca), 142 A (83 a), 143 (38 a 50 ca), 144 (2 ha 
18 a 10 ca), 145 (6 a 10 ca), 146 (68 a 50 ca), 147 (32 a 40 ca), 
148 (9 a 90 ca), 149 (54 a 40 ca), 203 B (5 a 80 ca), 204 B 
(6 a 70 ca), 205 (33 a.20 ca), 206 A (44 a 90 ca), 243 (71 a 
30 ca)~ 244 (11 a 70 ca), 245 (71 a 70 ca), 246 (97 a 70 ca), 
247 B 55 a 60 ca), 249 A (80 a 90 ca), 250 (58 a 80 ca), 
252 A30 ca), 254 A.(18 a 80 ca)~ 255 A (1 a.90 ca), 259 
(2 ha 89 a 10 ca), 260(7 a 40 ca), 261 (14 a 20 ca), 262 
(15 a 7.0 ca), 264 C (1 a), 265 A (59a.90 Qa)i270 D (1 a 50 ca), 
271 C (10 a 80 ca), 272 A (7 a 20 ca), 277D ~6.a 30 ca), 
277 E (1 a 50 ca)t 27.8.A (4 .. a), 280 A (8.a 90 ca)~ 286 (1 ha 
57.a 90 ca), 287 1ha 89 a 80 ca), 288 (2 ha 5 a)~ 289 C 
(3 a 50 ca) 290 1 ha 9 a 60 ca), 291 (23 a 20 ca), 1388 
(94 a 50 ca~, 1400 (4 a 10 ca), 1402 A (2 ha 13 a 60 ca), 
1404 A (2 ha 77 a 50 ca), 258 B (20 ca), 1450 C (12 a 30 ca), 
273 A 12 a 80.ca)~ 150 A (54 a 30 ca)~ 151 A (1 ha 14 a 60 ca), 
152 A 30 a 10 ca ,153 C (43 a 10 ca ,253 A 111 a 20 ca), 
256 A 53 a 70 ca , 257 A (16 a 30 ca , 258 C aha 50 a 50 ca), 
268 A 51 a), 284 B {2.ha 59 a 50 ca)~ 1380 B .2 ha 38 a 80 ca), 
289 K 1 ha 49 a 40 ca), 289 L (10 ca), 254 C 4 a), 1452 D 
(14 a)J 201 D (36 a 40 ca), 291 C (5 a 20.ca), 276 B (2a 80 ca), 
265 B ~70 ca), 289 G (11 a 20 ca), 201 E (41 a 60 ca), 173 0 
(13 a 29 ca), 173 P (8 .. a 1 ca)i '. 

- deel van het artikel 2241, sect!e A, de perceelnummers 
1113 B (1 ha 5 a 90 ca), 1114 B (26 a 80 ca), 1114 C (78 a 55 ca) 

1114:e (86 a 50 ca); .. . . .. . . . . 

- deel van het artikel 1489, sectie B, de perceelnummers 
168 A (4 a), 169 A (5 a 40 ca), 171 (3 a 60 ca), 172 (8 a), 
166 (8 a 40 ca), 167 A (30 ca), 167 B (40 ca), 170. (60 ca). 

Artikel 3.- Wat betreft de rangschikking als landschap worden 
voor de behartiging van het nationaal belang de volgende be
perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens 
toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen, is het verbqden : 

11 gebouwen op te richten; 
2 de aanleg van het park te wijzigen; 
3 bomen en struiken te rooien of abnormaal te snoeien; 
4 palen voor stroomleiding op te richten; 
5 publicitaire panelen te plaatsen en parkings in te richten. 



_ 'f....-' 

~)'>.' I~ ~ . , ' 

Artikel 4.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

VAN KONINGSWEGE 

2.-

De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


